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Wykonawcy zainteresowani postepowaniem
o udzielenie zaméwienia publicznego

dot. przetargu nieograniczonego: .
»Modernizacja Plywalni Krytej i Sitowni przy ul. Zeromskiego 4D w Sosnowcu — etap I1”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieti publicznych (tekst
Jjedn. Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.) zamawiajacy przekazuje ponizej wyjasnienie tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia w odpowiedzi na wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ jaki wplynat
od wykonawcy.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA Z DNIA 28/06/2019r.

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, ze na dostarczone materialy i urzqdzenia Zamawiajqcy
akceptuje gwarancje na okres zgodny z gwarancjqg udzielong przez ich producentéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy akceptuje tylko gwarancj¢ wykazang w SIWZ pkt.3.8 Wymagany
okres gwarancji na roboty budowlane wynosi 60 miesiecy.

Pytanie 2: Prosimy o informacje, kiedy Zamawiajgcy uzyska decyzje w sprawie przyzmania
srodkow finansowych na realizacje przedmiotowego zadania.

Odpowiedz: Na dzien dzisiejszy zamawiajacy nie posiada takiej informacji.

Pytanie 3: Ustalajgc ryczattowq formg wynagrodzenia Zamawiajgcy przerzucit na
Wykonawce wszystkie konsekwencje zwigzane z prawidlowym oszacowaniem wartosci robét.
Zwracamy uwage, Ze nie zawsze jest mozliwe (zwlaszcza w kontekscie robdt wykonywanych w ramach
istniejgcego budynku) przewidzenie wszystkich okolicznosci moggcych mieé wplyw na realizacje
Dprzedmiotowej inwestycji, zatem prosimy o uwzglednienie w tresci Umowy mozliwosci:

a) uzyskania przez Wykonawce dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku koniecznosci
wykonania zwigkszonego zakresu robdt,

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiajgcego zakresu
zamoéwienia oraz w przypadku zmiany rozwigzah technicznych, technologicznych lub
materialowych ze wzgledu na zmiany obowigzujgcego prawa lub w sytuacji, gdy
zastosowanie przewidzianych rozwiqzar groziloby nie wykonaniem Ilub wadliwym
wykonaniem przedmiotu Umowy, €.b<
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¢) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia (na wniosek Zamawiajgcego)
istotnych zmian w dokumentacji projektoweyj,

aktualizacji wynagrodzenia, jezeli w trakcie realizacji robdt wystgpi znaczna zmiana cen rynkowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze okre$lenie dodatkowych okolicznos$ci wptywajacych
na aktualizacj¢/podwyzszenie wynagrodzenia Wykonawcy nie jest mozliwe w sposob generalny, tj.
odbiegajacy od konkretnych okolicznosci, ktére moga wystapi¢ podczas realizacji procesu
budowlanego. Zamawiajacy zatem nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 4: Zamawiajgcy wymaga wykonania przedmiotu zaméwienia w terminie 365 dni
kalendarzowych od dnia zawarcia umowy (lub w terminie skréconym — zgodnie z SIWZ i ofertq
Wykonawcy). Prosimy o potwierdzenie, ze powyzszy termin ulegnie odpowiedniemu przesunigciu w
przypadkach, gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy jego dotrzymanie nie bylo mozliwe (np.
z powodu dokonania istotnych zmian w dokumentacji projektowej, w przypadku :zaistnienia
odmiennych od przyjetych w dokumentacji warunkéw terenowych, w przypadku niekorzystnych
warunkow atmosferycznych uniemozliwiajgcych prowadzenie robdt zgodnie z technologig,
w przypadku koniecznosci wykonania robdt dodatkowych, zamiennych, itp.).

Odpowiedz: Zamawiajacy w § 4 ust. 2 wzoru umowy zalgczonej do SIWZ wykazat
okolicznosci kiedy ewentualnie moze ulec termin przesuniecia realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie S: Prosimy o umozliwienie fakturowania czeSciowego do 90% wartosci
wynagrodzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 6: Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza fakturowanie
czg$ciowe w okresach miesigcznych.

Odpowiedz: Sposéb fakturowania okresla § 12 ust. 2 wzoru umowy zataczonej do SIWZ.

Pytanie 7: Prosimy o okreslenie, w jakim czasie Zamawiajgcy zakoriczy czynnosci odbiorowe
w zakresie poszczegolnych odbioréw czgsciowych i odbioru koricowego.

Odpowiedz: Bez zbednej zwtoki.

Pytanie 8: Zamawiajqcy zastrzegi sobie prawo nalozenia na Wykonawce kary z tytulu
odstgpienia od umowy z przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy w wysokosci 20 % wartosci
wynagrodzenia — prosimy o wprowadzenie analogicznego uregulowania dla Wykonawcy, gdy do
odstgpienia od umowy dochodzi z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 9: Z uwagi na wysokos$¢ zastrzezonych kar umownych z tytutu:

a) za brak/ za nieterminowq zaplate wynagrodzenia podwykonawcom — 0,5%
wynagrodzenia za kazdy dzien opdZnienia,



b) za nieprzedlozenie do akceptacji do Zamawiajgcego projektu  umowy
o podwykonawstwo (lub projektu jej zmiany) — 0,1 % wynagrodzenia za kazdy dzien
opoznienia,

¢) za nie przedlozenie poswiadczonej za zgodno$¢é z oryginatem kopi umowy
o podwykonawstwo (lub kopii jej zmiany) — 0,1 % wynagrodzenia za kazdy dzien
opoZnienia,

d) za brak zmiany umowy z podwykonawcg w zakresie terminu zaplaty — 0,5%
wynagrodzenia za kazdy dzien opdznienia,

prosimy o ich obnizenie i ustalenie wysokosci np. 2 000,00 z za kazde z ww. naruszen.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 10: Zamawiajgcy okreslajgc katalog kar umownych nie przewidzial analogicznych
kar dla Wykonawcy. Z uwagi na zasadg réwnosci stron prosimy o wprowadzenie dla Wykonawcy
prawa naliczania Zamawiajgcemu kar umownych z tytulu opdznienia w przekazaniu placu budowy,
opoznienia w akceptacji przedlozonych rzez Wykonawce materialéw/ urzqdzen, z tytutu
w dokonywaniu platnosci, itp. (w takiej samej wysokosci, w jakiej moze naliczaé kary Zamawiajqgcy).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 11: Prosimy o wprowadzenie limitu naliczania kar umownych do 10 % wartosci
wynagrodzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 12: Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktdrego Zamawiajgcy
bylby zobowiqzany przed nalozeniem na Wykonawce jakichkolwiek kar umownych do uprzedniego
wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszer/ dopetnienia obowigzkéw wynikajgcych z umowy,
pod rygorem obciqzenia karami.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 13: Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajgcy
bytby zobowigzany przed odstgpieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy do
zaprzestania naruszer/ dopeinienia obowigzkéw wynikajgcych z umowy, pod rygorem odstgpienia od
umowy.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 14: W zwiqzku z faktem, iz Zamawiajgcy dopuszcza w SIWZ uzycie materiatéw
I urzqdzen réwnowainych, w stosunku do materialdw i urzqdzerr wskazanych w projekcie
budowlanym, prosimy o potwierdzenie, e jako réwnowazne Zamawiajqcy dopuszcza uzycie
materialdw i urzqdzen, ktére bedq posiadaly parametry rozwigzan projektowych jednak nie muszg one
speiniaé tych cech rozwiqzan: projektowych ktére sq nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz: Dopuszcza si¢ uzycie urzadzen i materialéw réwnowaznych o parametrach
tozsamych ale nie niZzszych niz wydane w dokumentacji projektowej. Dopuszcza sie réwniez
odstgpstwa od parametréw "nieistotnych", natomiast kwalifikacja i ocena takich parametréw jako
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nieistotne, odbywaé si¢ bedzie na podstawie konkretnej cechy wskazanej w karcie katalogowej
proponowanego urzadzenia lub materialu w toku postgpowania przetargowego.

Pytanie 15: W zwigzku z faktem, iz Zamawiajgcy w SIWZ dopuszcza uzycie materiatéw
i urzgdzen réwnowaznych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiatow
i urzqdzen dla ktérych podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegétowymi danymi technicznymi
osiggalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podajgc przy tym zadnych kryteriow
oceny réwnowaznosci dla tychze materiatow i urzgdzen do czego Zamawiajgcy jest zobowigzany dla
zachowania w postgpowaniu zasad uczciwej konkurencji — prosimy o potwierdzenie, ze za
réwnowazne Zamawiajgcy dopuszcza uzycie materialéw i urzqdzen posiadajqcych parametry toisame
z gldwnymi parametrami materialéw i urzgdzenr opisanych w projekcie, ktdre to parametry sg
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub urzqdzenia.

Odpowiedz: Dopuszcza si¢ uzycie urzadzen i materialdbw réwnowaznych o parametrach
tozsamych ale nie nizszych niz wydane w dokumentacji projektowej. Dopuszcza si¢ réowniez
odstepstwa od parametrow "nieistotnych", natomiast kwalifikacja i ocena takich parametréw jako
nieistotne, odbywa¢ si¢ bedzie na podstawie konkretnej cechy wskazanej w karcie katalogowej
proponowanego urzadzenia lub materiatu w toku postgpowania przetargowego.

Zamawiajacy
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